中共南京交通职业技术学院委员会党校

交院党校﹝2016﹞3号

                         ★
关于举办2016年发展对象培训班的通知

各党总支（直属党支部）、各党支部：

为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，健全党员发展培训体系，提升培训工作的针对性和实效性，保证发展党员的质量，培养造就高素质党员队伍，根据《中国共产党发展党员工作细则》的相关规定，对学院2016年发展对象开展不少于24学时的短期集中培训，现将有关事项通知如下：
一、培训目的

通过短期集中培训，系统学习党的基本理论、基本路线、基本纲领和基本经验，加深对党的认识，引导发展对象坚定马克思主义信仰和对社会主义、共产主义的信念，进一步端正入党动机；了解党的政治生活准则，不断提高党性修养；认真学习领会习近平总书记系列重要讲话的理论内涵、精神实质和实践要求，更加自觉践行社会主义核心价值观；了解全面从严治党要求和党的重大决策部署，加强党性锻炼，确立党员意识，切实提高我院党员发展对象的整体质量。

二、培训对象

培训对象应具备以下条件：
（一）已参加党校入党积极分子培训班并结业；
（二）经过党组织一年以上的培养教育和考察；
（三）经党支部讨论，党总支审查，已列入2016年发展党员计划；
（四）符合党章规定的其他条件。

三、培训安排

培训方式包括专题报告、个人自学、体验式学习、交流研讨等环节，具体安排如下：
（一）集中学习（16学时）：见附件1。
（二）学员自学（不少于4学时，并常态开展）
（1）《中国共产党章程》；
（2） 十八大以来党内重大决策部署及习近平总书记系列重要讲话精神；
（3）“两学一做”学习教育相关学习材料。
（三）体验式学习（4学时）
（1）参加所在党组织“两学一做”学习教育相关活动。

（2）参加党内实践活动。

（3）参加由各基层党组织开展的其他党内主题活动。
（四）交流研讨（2学时）
发展对象所在党组织可围绕以下选题或自设选题开展至少1次座谈交流活动：

选题1：如何将“两学一做”要求内化于心外化于行？
选题2：交流学习培训和党内实践活动心得体会。
交流活动应做好记录，可依托组织生活会开展。各级党组织应有意识引导学员进一步端正入党动机，实现发展对象在思想上、组织上、行动上入党。

五、培训组织
（一）培训人数
请各单位按照2016年发展党员计划，从符合条件的人员中推荐参训学员，并填报发展对象培训学员名册登记表（附件2），要仔细核对姓名、学号/工号、培养时间等身份信息。
（二）培训考勤

凡缺勤2次及以上者，或签到时有代签或签到后离开且未请假者，取消培训资格，并由本单位党组织酌情处理。
六、其他要求
（一）各级党组织要充分认识发展对象集中培训的重要意义，精心选拔参训对象，做好培训班前期动员工作，并指定一名辅导员和一名学生干部全程负责本单位参训学员的组织管理工作和相关材料的归档工作，以确保培训的质量和效果。
（二）参训学员要紧密联系自身学习工作实际，发扬党的优良学风，坚持学以致用、以用促学，率先垂范，发挥作用。要根据参加培训学习和实践学习情况，撰写不少于1000字的学习体会，填入发展对象培训登记表（附件3），由所在党组织、学院党校盖章审核后，存入发展党员材料档案。
（三）各单位党员发展人数严格按照年初下拨指标执行。凡未经过发展对象集中培训或培训不合格的，除特殊情况外，不能发展入党。本次培训结束后，如合格人数多于发展指标，由各单位根据学员日常表现及培养情况按照发展指标酌情发展，原则上不再下拨发展指标。
（四）各单位向学院党校所报的纸质材料加盖党总支（直属党支部）公章，电子版请发送至dwzzb@njci.edu.cn 。联系人：李文婕，电话：86115808。
特此通知。
附件：
1、集中学习安排表
2、发展对象培训学员名册
3、发展对象培训登记表
中共南京交通职业技术学院委员会党校
2016年5月23日
中共南京交通职业技术学院委员会党校   2016年5月23日印
附件1：

发展对象培训集中学习安排表
	培训时间
	上课

地点
	培训安排

	课程名称
	主讲人

	5月25日

（周三）
	15:00—17：00
	弘毅楼321
	开班讲话
	院党委书记

贾俐俐

	固信念之基  补精神之钙
	王道峰

	18:20—20：00

	观看纪录片《中国梦 中国路》(1—2集)

	5月26日
（周四）
	15:40—17：10
	弘毅楼321
	学党章党规、学系列讲话，做名副其实的共产党员
	李国之

	18:20—20：00

	观看纪录片《中国梦 中国路》(3—4集)

	5月27日
（周五）
	15:40—17：10
	弘毅楼321
	观看纪录片《中国梦 中国路》(5—6集)

	5月31日
（周二）
	15:40—17：10
	弘毅楼223
	做一名坚定的马克思主义者
	赵勇

	18:20—20：00

	观看纪录片《中国梦 中国路》(7—8集)

	6月1日（周三）
	14:00—16：00
	弘毅楼223
	学习践行社会主义核心价值观；

结业式
	院党委书记

贾俐俐

附件2：
        党总支2016年党员发展对象学员名册
	序号
	姓名
	性别
	学号/

工号
	学生
	教工
	培养时间
	所在支部
	备注

	班级
	单位及职务职称

1、学生、教工相关信息分别填入对应表格内，请务必核对准确。

2、参加入党积极分子培训结业，请在备注栏打“√” 。
培训联系人：                           ，  手机：

党总支盖章             年   月   日

附件3：
中共南京交通职业技术学院委员会

发展对象培训登记表

	姓名

	性别

	出生年月

	部门(班级)

	现有文化程度

	职务（职称）

	确定为发展对象时间

	集中培训时间
	年     月     日 至     年     月     日

	培训学习和实践心得体会

	（不少于1000字）

签名：

                                                 年    月    日

	参加党内有关实践和主题活动情况

	     党支部书记（签名）：
                                                  年     月    日

	分   党   校   意   见

	              分党校（党组织盖章）
                                         年     月    日

	学   院   党   校   意   见

	该同志于        年   月至       年   月参加中共南京交通职业技术学院委员会党校       年度发展对象集中教育培训班学习，共计
学时，经考评合格，准予结业。
                         中共南京交通职业技术学院委员会党校（盖章）
                               年   月   日

注：1.本表双面打印，由学员填写相关信息交所在党组织填写并签名盖章。
2.各党组织收齐本表并经学院党校盖章，存入发展党员材料档案。